

हिंदी माह समारोह HINDI MONTH CELEBRATIONS 2025

अधिकारियों एवं कर्मचारियों में हिंदी के प्रति लगन एवं जागरूकता उत्पन्न करने के लिए एचओसीएल में 01 से 30 सितंबर 2025 तक हिंदी माह समारोह का आयोजन किया गया है। समारोह के दौरान कर्मचारियों, निकटस्थ सरकारी स्कूल के छात्रों, इकाई के कर्मचारियों के बच्चों, कॉलेज छात्रों और विश्वविद्यालय के छात्रों के लिए विविध प्रतियोगिताओं और कक्षाओं का आयोजन किया गया। इसके अतिरिक्त अधिकारियों और कर्मचारियों के लिए कार्यशालाएं चलायी गयी और उनको कंप्यूटर प्रशिक्षण भी दिए गए। कर्मचारियों के लिए आयोजित प्रतियोगिताओं में सुलेख, प्रश्नोत्तरी, हिंदी टंकण, श्रुत लेख, सुगम संगीत, रचना कार्य-निबंध, शब्दावली, टिप्पणी और अनुवाद आदि शामिल थे। कर्मचारियों के बच्चों के लिए ऑनलाइन वाचन प्रतियोगिता भी आयोजित की गयी। सभी ने हिंदी प्रतियोगिताओं में उत्साहपूर्व से भाग लिया। 03 नवम्बर 2025 को आयोजित समापन समारोह में श्री संग्राम कुमार मिश्रा, अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक, श्री योगेंद्र प्रसाद शुक्ला, निदेशक (वित्त), श्री एम जे जगदीश, कार्यपालक निदेशक एवं इकाई प्रभारी, श्री बी बालचन्द्रन, मुख्य महा प्रबन्धक (सामग्री/एमएसएस/मा सं), श्रीमती सिंधू डी, मुख्य महा प्रबन्धक (एफ & एस/क्यूसी/टीएसएस) आदि ने पुरस्कारों का वितरण किया गया।

In order to create diligently and awareness towards Hindi among the officers and employees, Hindi Month celebrations has been organized in HOCL from 1st to 30th September 2025. During the function various competitions were organised for the employees, students of nearby Government school and children of the unit employee's college students, and university students. Apart from this, workshops were conducted for officers and employees and they were also given computer training. The competitions organized for the employee's included calligraphy, quiz, Hindi typing, dictation, light music, essay writing, vocabulary, noting and translation etc. Online reading competition was also organised for the children of employees. Everyone participated enthusiastically in the Hindi competitions. The prizes were distributed by Mr. Sangram Kumar Mishra, Chairman and Managing Director, Mr. Yogendra Prasad Shukla, Director (Finance), Mr. M J Jagadish, Executive Director and Unit Head, Mr. B Balachandran, Chief General Manager (Materials/MSS/HR), Mrs. Sindhu D, Chief General Manager (F&S/QC/TSS), etc. in the closing ceremony held on 03rd November, 2025.

